
 

 

Uchwała Nr XXXIX/303/21 

Rady Gminy Bieliny 

z dnia 30 grudnia 2021 roku 

 

 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Bieliny 

do Świętokrzyskiego Klastra Wodorowego im. Braci Łaszczyńskich 

 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i 3, art.9 ust.1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (T.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372;zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1834)  

w związku z art. 2 pkt 15a ustawy z dnia 20 lutego 2015r. o odnawialnych źródłach energii  

(T.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 610; zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 2320 oraz z 2021 r. poz. 1093 i poz. 

1873), Rada Gminy Bieliny uchwala co następuje: 

 

 

§1.1. Wyraża się wolę podjęcia współpracy i przystąpienia Gminy Bieliny do Świętokrzyskiego 

Klastra Wodorowego im. Braci Łaszczyńskich, którego Liderem są Świętokrzyskie Kopalnie 

Surowców Mineralnych Sp. z o.o. 

 

2. Upoważnia się Wójta Gminy Bieliny do reprezentowania Gminy Bieliny w Świętokrzyskim 

Klastrze Wodorowym im. Braci Łaszczyńskich oraz podejmowania działań związanych  

z uczestnictwem Gminy Bieliny w Świętokrzyskim Klastrze Wodorowym i realizacją celów 

określonych w Deklaracji o powołaniu Świętokrzyskiego Klastra Wodorowego im. Braci 

Łaszczyńskich z dnia 25 listopada 2021r. 

 

§2.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bieliny. 

 

§3.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Bieliny 

                                                                                  /-/ Józef Gawęcki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 
 
Inicjatorem powołania Świętokrzyskiego Klastra Wodorowego jest spółka Świętokrzyskie Kopalnie 

Surowców Mineralnych Sp. z o.o. 

Celem Klastra jest stworzenie otwartego forum współpracy, do udziału w którym zaproszone zostały 

podmioty chętne do działania na rzecz rozwoju zeroemisyjnych źródeł energii i produkcji zielonego 

wodoru w regionie świętokrzyskim. 

 

Gmina Bieliny pismem z dnia 1.12.2021 r. skierowanym do Wójta Gminy Bieliny przez Prezesa 

Zarządu Świętokrzyskich Kopalni Surowców Mineralnych Sp. z o.o. – Lidera Klastra została 

zaproszona do dołączenia do inicjatywy zielonej transformacji w województwie świętokrzyskim. 

 

W dniu 25 listopada, w należącej do Świętokrzyskich Kopalni Surowców Mineralnych Kopalni Jaźwica 

w gminie Chęciny podpisano deklarację o powołaniu Świętokrzyskiego Klastra Wodorowego im. Braci 

Łaszczyńskich. 

Istotą powołania klastra jest ograniczenie w wykorzystaniu paliw kopalnianych i zastąpienie ich 

wodorem. Według założeń Świętokrzyskiej Kopalni Surowców Mineralnych do 2030 roku, uda się 

zredukować emisję CO2 o blisko 490 tysięcy ton. 

 

Świętokrzyski Klaster Wodorowy to zorganizowane przez Świętokrzyskie Kopalnie Surowców 

Mineralnych zrzeszenie sygnatariuszy powołane do: 

 

1) tworzenia odpowiedniej wielkości zaplecza zeroemisyjnych źródeł energii dla zaspokojenia 

zapotrzebowania na energię i wodór ze strony Sygnatariuszy, przy czym celem prac Klastra jest 

dążenie do osiągnięcia w gronie Sygnatariuszy łącznej produkcji na poziomie 4TWh rocznie  

w roku 2030; 

2) produkcji wodoru z zeroemisyjnych źródeł energii oraz dostępnych zasobów wody np. 

pochodzących z odwodnienia zakładów górniczych, przy czym celem prac Klastra jest dążenie do 

osiągnięcia w gronie sygnatariuszy łącznej produkcji na poziomie 50.000 ton zielonego wodoru 

rocznie w roku 2030; 

3) wspierania instalacji urządzeń do produkcji wodoru służących zaspokajaniu potrzeb 

zamaszynowania, logistyki oraz magazynowania energii; 

4) tworzenia instalacji do magazynowania, dystrybucji i tankowania wodoru; 

5) tworzenia parków maszyn oraz floty samochodowej napędzanych wodorem; stanowiące forum 

kontaktów i koordynacji współpracy sygnatariuszy. 

Cele zakładane do realizacji przez sygnatariuszy Klastra są skierowane na szeroko pojętą poprawę stanu 

środowiska na terenie województwa świętokrzyskiego, w tym obszaru na którym położona jest Gmina 

Bieliny.  

W opracowywanej Strategii Rozwoju Gminy Bieliny na lata 2021-2030 ochrona środowiska 

naturalnego jest jednym z celów priorytetowych. Również Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy 

Bieliny, a także przyjęta w 2021 r. Aktualizacja założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię  

elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Bieliny, zakładają redukcję emisji gazów cieplarnianych 

poprzez wdrażanie rozwiązań niskoemisyjnych, w tym z zakresu odnawialnych źródeł energii. 

Zasadnym jest więc dołączenie się Gminy Bieliny i uczestnictwo w podejmowanych przez 

Świętokrzyski Klaster Wodorowy przedsięwzięciach na rzecz rozwoju zeroemisyjnych źródeł energii  

i produkcji zielonego wodoru w regionie świętokrzyskim. Wodór uznawany jest za paliwo przyszłości, 

które w całości może wyeliminować emisję CO2 i gazów cieplarnianych.  

Uczestnictwo w Klastrze nie wiąże się z zaciągnięciem jakichkolwiek zobowiązań finansowych. 



Podjęcie decyzji o przystąpieniu Gminy Bieliny należy do wyłącznej właściwości Rady Gminy. 


